c. Dum classis ædificatur, Syraculani cum ipsis Antandriis muro Antandrum circumdederunt, locumque illum munitissimum reddiderunt: cujus beneficij gratia Syraculani ab Antandriis civitate sunt donati. [*Xenoph. ibid.*]

Ducibus Syraculanis domi à populo exilio damnatis, eorum primarius Hermocrates quum Tissaphernem Lacedæmone accusasset, ac non solum Astyochi testimonio sublevaretur, sed etiam ipse verum dicere visus esset; ad Pharnabazum se conferens, priusquam quicquam peteret, magnam pecuniæ summam ab eo accepit peregrinisque militibus & triremibus comparatis, in patriam reversus est. [*Id. ibid. cum Diodoro, ann. 4. Olymp. 92.*]

Parisippida Sparta exilio multato quod, conjuncta cum Tissapherne opera, ut omnes qui à Lacedæmoniorum partibus stabant ex Thaso insula per seditionem eicerentur, procurasse crederetur; ejus loco missus Cratesippidas, navales illius copias in Chio accepit. [*Xenoph. ibid.*] Hic cum 25. navibus, nihil memorabile gerens, tempus aliquod circa Ioniam contrivit. Postea verò, ejectionum è Chio pecunia instructus, illos domum reduxit, & exilij auctores num. 600. urbe expulit: qui Aterneum, locum in opposita continente natura munitissimum, occupantes, assiduis eos excursionibus inde infestabant. [*Diodor. ibid.*]

d. Olympiade XCIII, qua stadio Eubotas Cyrenæus vicit, Euarchippo apud Spartanos ephoro, Euctemone Athenis archonte, bigarum mularium cursus, ἑμμεῖς sive οὐνοῖς dictus, ludis Olympiacis adjectus est: ut in 1. Hellenicorum Xenophon indicat. Cujus instituti, præter Diodorum Siculum libro 13. & Pausaniam libro Eliacorum priore, meminit etiam in Stadionicarum Catalogo Julius Africanus: addens etiam, eadem Olympiade pancratio vicisse Polydamantem Scotusæum, illum videlicet, quem Darius Nothus per legatos donis & promissis invitatum Susa ad se evocavit; ubi tres de cohorte regia quæ Immortalium est dicta (de qua Herodotus videndus, lib. 7. cap. 83.) simul in se irruentes occidit: ut in posteriore Eliacorum libro refert Pausanias, qui etiam, in eodem libro, de Eubota stadionica narrat; cum ei Ammonis in Lybya oraculum victoriam è cursu prædixisset, statuam ante faciendam sibi curavisse, eodemque die & victorem renuntiatum fuisse & victoriæ testem statuam dedicavisse.

Hoc anno Medos, qui à Dario Persarum rege defecerant, rursus ei se dedisse, in primo Hellenicorum suorum testatur Xenophon. Medos quoque à Dario defecisse, & prælio victos iterum subactos fuisse, in libro 1. Historiæ suæ cap. 130. refert Herodotus: Qui cum & Deceleani

belli,

belli libri 9. cap. 72. ante quinquennium gesti meminerit, & libri 3. cap. 15. filii Amyrtæi post patrem in Ægypto regnantis ( de quo, ad annum sequentem erit dicendum: ) extremis belli Peloponnesiaci temporibus Historiam illum suam vel scripsisse vel saltem recognovisse colligimus.

Anni hujus æstate ineunte, Athenis Thrasyllus acceptis navibus sibi decretis, & nautis 5000 cetratorum instar armatis, quos cæteris cetratis adjungeret, ad Samum trajicit. Ubi triduum moratus, ad Pygelensem ( in Jonia ) oram navigat; devastatoque illo agro, ad oppidi murum copias admovet. Cumque è Mileto quidam subsidio Pygelensibus venissent, & palantes Atheniensium leviter armatos premerent; reliqui Athenienses suis succurrentes, Milesios omnes ( paucis exceptis ) occidunt, ducentisque seutis cætorum & potiti trophæum statuunt. Postridie Notium navigant; indeque paratis ad iter rebus omnibus, Colophonem pergunt; quæ statim eis cessit. Nocte proxima Lydiam ingrediuntur, adulto jam frumento, multosque vicos exiunt: pecuniam, mancipia, prædam aliam ingentem capiunt. Cumque hinc inde sparsi, ac prædæ separatim intenti essent; Stages Perfa ( Tages ille, ut videtur; cujus ad annum Mund. 3592. ex Thucydide facta est mentio ) equitum suorum opera vivum unum capit, & septem interficit. [ *Xenoph. Hellen. lib. 1.* ]

Tissaphernes Thrasyllum ad Ephesum oppugnandam navigaturum animadvertens, magnas cogit copias; equitibusque dimissis, imperat omnibus ut Dianæ latum opem Ephesum accurrerent. Thrasyllus, XVII. postquam Lydiam invasisset die, Ephesum navigat: gravem armaturam ad Coressum exponit, equites, cetratos, epibatas, cæteros omnes propter paludem ex oppidi parte altera: quumque jam illuxisset, bipertitum exercitum admovet. Contra oppidani & auxiliares à Tissapherne adducti, gravis primùm armaturæ pedites, qui erant Coressi, aggre-diuntur. Quos posteaquam in fugam vertissent, & interfectis plus minus 100, reliquos usque ad mare persecuti fuissent; ad eos, qui propter paludem erant, se convertunt. Ubi & Atheniensibus in fugam conversis, & 300 eorum interfectis; statuerunt hoc loco trophæum, & alterum apud Coressum. Ex auxiliariis verò Syracusani præcipuè & Selintuntii ob strenuam hic navatam operam, præmiis ab Ephesiis sunt affecti: concessa & immunitate perpetua, si quis esse civis cuperet. [ *Id. ibid.* ] Ærei trophæi ab Ephesiis in opprobrium Atheniensium erecti, meminit etiam Plutarchus in *Alcibiade*.

Athenienses, receptis per inducias cætorum suorum corporibus, & Notii sepultis, Lesbum versus & Hellepontum navigant: Cumque in portu Methymnæ urbis Lesbiæ hærentes, 25 naves Syracusanorum, qui ad Ephesum cum ipsis conflixerant, prætervehi conspexissent: impetu in eas facto, quatuor earum cum vectoribus in potestatem redeperunt; cæteras in fugam datas Ephesum usque sunt persecuti. Captivos omnes Thrasyllus Athenas misit; præter Alcibiadem Atheniensem, Alcibiadis consobrinum & exilii socium, quem interemit. Inde Sestum ad exercitum navigat, & è Sesto copiarum universarum Lampsacum trajiciunt: simulque hyemis ( ab autumno cæpta ) aderat. Lampsaci verò quum vellet Alcibiades universas copias in eosdem ordines redigere, milites illius cum Thrasyllianis commiseri recusabant; invicti scilicet hætenus, cum iis qui victi fugatique venirent. [ *Xenoph. Hellen. 1.* ]

3597. Quum Lampsacum ( *Labdacum* vitiose hic habent Diodori codices ) Alcibiadis & Thrasylli ibidem hyemantes copiarum militari communivissent opere, adversus Abydenos expeditionem susceperunt quibus cum magna manu suppetias veniens Pharnabazus, prælio superatus & fugatus est. Eum Alcibiades cum equitatu suo & 120 gravis armaturæ peditibus, quibus Menander præerat, in multam noctem usque persequi non destitit. Hac victoria parta milites inter se conciliati & sponte permixti, simul ovantes in castra rediere. [ *Id. ibid. & Plutarch. in Alcibiade.* ]

Postero die trophæum excitavit Alcibiades, & Pharnabazi provinciam, nemine ire contra auso, ferro & igni vastavit. Sacerdotes verò ibi captos sine pretio dimisit. [ *Plutarch. ibid.* ]

Lacedæmonij, Tissaphernis tergiversatione offensi, Bæotium, & alios legatos ad Darium miserunt: qui à Rege omnia, quæ petebant, impetrarunt. [ *Xenoph. Hellen. 1. 7.* ]

Eadem hyeme, Alcibiadis & Thrasylli milites, diversis expeditionibus in Asiæ continentem factis, ditionem Regis populationibus vexabant. [ *Id. ibid.* ]

Darius filium suum Cyrum juniorem ( annum 16. ætatis non excedentem; ut pote à patre jam regnante susceptum, ut narrat Ctesias, & Plutarchus in *Artaxerxe* ) oræ martimæ, cum Satrapæ titulo, præfecit; eorumque omnium qui ad Castoli planitiem congregari solebant summum Ducem constituit: dato mandato, ut in bello contra Athenienses gerendo Lacedæmonij se adjungeret. [ *Id. ibid. & Expedit. Cyri lib. 1. initio.* ] Justinus, lib. 5. cap. 5. ex Trogo, in locum Tissaphernis Darium regem Persarum filium suum Cyrum Ioniae Lydiæque præposuisse; eumque Lacedæmonij auxiliis opibusque ad spem fortuna prioris erexisse, narrat, Eum enim in finem, Cyrum à patre fuisse missum, ut in bello contra Athenienses persequendo Lacedæmonios adjuvaret, refert Diodorus. [ *ann. 1. Olymp. 93.* ] à quo etiam Cyrus *αρχὸν ἐπὶ θαλάσσιον σατραπείῃ*, ( ad ann. 2. Olymp. 94. ) & *πρὶν ἐπὶ θαλάσσιον σατραπείῃν ἠρξάμενος*, ( ad ann. 4. ejusd. Olymp. ) *Satrapiarum* sive *Satrapiarum oræ maritimæ* Princeps constitutus fuisse, rectè dicitur. Sub ejus enim ducatu & Pharnabazum & Tissaphernem etiam Satrapis suis illic præfuisse certum est.

*Amyrtæo Saite* in regno Ægyptiaco successisse *Nepheritem*, novæ Dynastiæ regem, in

Chronico Eusebiano legimus: quum ante Nephefeum sive Nopheritem illum proximè regnavisse Plammitichum, à veteris Plammitichi (qui in 26 Manethonis Dynastia, quæ *Saitarum* etiam fuit) posteris oriundum, ex Diodoro Siculo (ad Olympiadis 95 annum 1.) didicerimus. Ut quæri etiam merito hic possit, an non *Pausiris* ille fuerit *Amyrtæi* filius; quem, Persarum beneficio, paternum recuperavisse imperium, Herodotus auctor est. [*lib. 3. cap. 15.*] De hujus autem & subsequenti Regum annis, in *Ægyptiaca* nostra egimus Chronologia.